Ranunculus montanus aconiti folio, flore globoso *Tit. It. in calce Hort. Maur. p.* 7. non num. *Zannich. Opusc. posth. p.* 51., et 76.

R. montanus, Aconiti folio, flore globoso, majore, aucto
Zannich. l. c. p. 59.

Trollius Segui. Ver. 1. p. 513.

Ranunculus flore globoso Dod. Pempt. p. 430. fig. Lugd.
hist. 1. p. 1033. fig.

R. glomerato flore Clus. Hist. pl. lib. 2. p. 237. fig.

R. montanus, Alpinus, glomeratus Lob. Ic. p. 675.

R. globosus Ger. em. p. 955. fig.

R. flore globoso, quibusdam Trollius flos J. Bauh. Hist.
pl. 3. lib. 30. p. 419. fig.

Ital. Luparia. Vulparia Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 229.

Pereun. Copiosus in pratis humentibus editis Apennini,
et alpium nostrarum. Filius attulit ex Apennino Bon-
noniensi all' Acero. Habui ex Mandromini in Apennino
Pistoriensi contermino ab herborario nostro, ex Cimone
di Fauano in Ducatu Mutinensi a Prof. JANIO, ex Apen-
nino Liguria orientalis ad S. Stephanum d' Aveto a TU-
RIO, ex monte Lesime supra Bobbio a GARILLO, ex
Liguria occidua a Nava a Prof. SASSIO, ex Pedemontio
ad thermas Valderias a BERTERO, ex alpinis Segusien-
sibus a Prof. RE, ex Cenisio a VINCENTIO, et a BON-
JEANNIO, ex montibus ad Larium a RAINERO, et præ-
sertim ex montibus prope Leco a PPR. BALSAMO-CRI-
VELLIO, et DE NOTARIS, ex districtu Bergomensis in
monte Barbellino, in viciniis d' Albino, et in sylvis
di Selvico a BERGAMASCHIO, ex Baldo a MANGANOTTO,
et a BARBIERIO, ex Tyroli Italico in Val di Fassa a
RAINERO, in eadem valle, et in Fiemme a FACCHINIO,
ex montanis Bassanensibus a MONTINIO, ex Prætutiis
a Pietra Camela ab ORSINO, ex Apennino Lucensi
alla Musceta a GIANNINIO, et a Prof. PETRO SAVIO.
Floret a Majo in Augustum.

Rhizoma brevissimum, crassum, dense stipatum fibris cras-
siusculis, numerosis, simplicibus, vel tenuiter ramu-
losis, fuscis, flexuosis. Caulis teres, striatus, fistulo-
sus, erectus, inferne nudus, a palmo ad duos pedes
longus, nunc simplex, uniflorus, nunc superne parce,
et alterne ramosus, pluriflorus. Folia palmato-quinque-
partita, segmentis cuneato-flabellatis, trifidis, vel exte-
rioribus bilidis, omnium laciniis acute inciso-serratis,
supra saturate viridia, nitida, subiinde ad angulos in-
trantes albo-maculata, subtus pallentia, et exquisite
nervoso-venosa; variant plurimum magnitudine, et la-
ciniis angustioribus, vel latioribus; radicalia cæspitosa,
plus minus longe petiolata; caulina pauca, alterna,

inferiora breviter petiolata, suprema subsessilia. Petioli supra canaliculati, basi dilatati. Flores solitarii, terminales, speciosi, grandes, odorati, modo pedunculis longis, modo brevibus insidentes. Sepala in globum conniventia, aurea, vel flava, nitentia, a quinque uniseriatis ad quindecim pluriseriata, ovata, obtusa, externa latiora, subinde dorso virentia. Nectarothecæ sepalis concolores, eisque breviores, sed staminibus subæquales, sive paulo breviores. Stamina ovarii longiora, antheris flavis, oblongatis, obtusis, effœtis linearibus. Reliqua generis. Tota planta glabra.